
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
2 0 ^  И-Ки!в № / У / /

Про утворення робочої групи

Відповідно до підпункту 3 пункту 6 Положення про Міністерство освіти 
і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16 жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), ураховуючи доручення Прем’єр- 
міністра України Дениса Шмигаля від 22.07.2024 № 21725/1/1-24, з метою 
розроблення проектів нормативно-правових актів, необхідних для реалізації 
Закону України від 06 червня 2024 року № 3788-IX «Про дошкільну освіту»,

НАКАЗУЮ:

1. Утворити робочу групу з розроблення пропозицій щодо відповідних 
проектів рішень Міністерства освіти і науки України та проектів нормативно- 
правових актів Кабінету Міністрів України згідно з Планом організації 
підготовки проектів актів та виконання інших завдань, необхідних для 
реалізації Закону України від 06 червня 2024 року № 3788-ІХ «Про дошкільну 
освіту» (далі -  Робоча група), у складі згідно з додатком 1.

2. Робочій групі до 15 січня 2025 року розробити пропозиції щодо 
відповідних проектів рішень Міністерства освіти і науки України та проектів 
нормативно-правових актів Кабінету Міністрів України, необхідних для 
реалізації Закону України від 06 червня 2024 року № 3788-ІХ «Про дошкільну 
освіту», згідно з додатком 2 до цього наказу та подати до директорату 
дошкільної та інклюзивної освіти.

3. Директорату дошкільної та інклюзивної освіти (Лотоцька А.) 
до 01 березня 2025 року згідно з наданими Робочою групою пропозиціями 
підготувати відповідні проекти рішень Міністерства освіти і науки України та 
проекти нормативно-правових актів Кабінету Міністрів України і подати їх на



затвердження керівництву Міністерства освіти І науки України та Кабінету 
Міністрів України в установленому законодавством порядку відповідно.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Смірнову Є.



Додаток 1
до наказу Міністерства освіти і 
науки України,
/ £  2 О / /  №

СКЛАД
робочої групи з розроблення пропозицій щодо відповідних проектів 

рішень Міністерства освіти і науки України та проектів нормативно- 
правових актів Кабінету Міністрів України згідно з Планом організації 

підготовки проектів та виконання інших завдань, необхідних для 
реалізації Закону України від Об червня 2024 року № 3788-IX «Про

дошкільну освіту»
№
з/п

Прізвище та ім’я Посада

1 2 3
1. СМІРНОВА Євгенія заступник Міністра освіти І науки України
2. ВОРОНОВ Володимир народний депутат України, голова 

підкомітету з питань раннього розвитку та 
дошкільної освіти Комітету Верховної Ради 
України з питань освіти, науки та інновацій 
(за згодою)

3 СИЧ Олександр заступник керівника секретаріату Комітету 
Верховної Ради України з питань освіти, 
науки та інновацій (за згодою)

4 ЛОТОЦЬКА Алевтина т.в.о. генерального директора директорату 
дошкільної та інклюзивної освіти 
Міністерства освіти і науки України

5 НЕРЯНОВА Світлана начальник відділу дошкільної освіти 
директорату дошкільної та інклюзивної 
освіти Міністерства освіти і науки України

6 ШВАЧОВА Олена головний спеціаліст відділу дошкільної 
освіти директорату дошкільної та 
інклюзивної освіти Міністерства освіти і 
науки України

7 НАЩУБСЬКА Інна головний спеціаліст відділу дошкільної 
освіти директорату дошкільної та 
інклюзивної освіти Міністерства освіти і 
науки України

8 ПОТАПЕНКО Маргарита державний експерт експертної групи з 
дошкільної освіти директорату дошкільної 
та Інклюзивної освіти Міністерства освіти і 
науки України



2
Продовження додатка

9 ВЕРГУН Юрій начальник управління інституційного 
аудиту Державної служби якості освіти 
України

10 МЕЛЬНИК Юрій заступник директора ДУ «Український 
інститут розвитку освіти»

11 СТЯГУНОВА Ольга методист відділу професійного розвитку 
педагогічних працівників ДУ «Український 
інститут розвитку освіти»

12 ПАРХОМЕНКО Наталія начальник відділу наукового та навчально- 
методичного забезпечення змісту 
дошкільної та початкової освіти в Новій 
українській школі, ДНУ «Інститут 
модернізації змісту освіти».

13 ЧЕРЕДШЧЕНКО Світлана завідувач сектором відділу наукового та 
навчально- методичного забезпечення 
змісту дошкільної та початкової освіти в 
Новій українській школі, ДНУ «Інститут 
модернізації змісту освіти», кандидат 
педагогічних наук.

14 ГОНЧАР Михайло експерт з питань освіти Аналітичного 
центру Асоціації міст України, кандидат 
педагогічних наук (за згодою)

15 БОГУШ Алла академік НАПН, доктор педагогічних наук, 
професор, ДЗ «Південноукраїнський 
національний педагогічний університет 
імені К.Д. Ушинського» (за згодою)

16 БЕРЕЗОВСЬКА Людмила доктор педагогічних наук, професор, 
завідувач кафедри теорії та методики 
дошкільної освіти ДЗ «Південноукраїнський 
національний педагогічний університет 
імені К.Д. Ушинського» (за згодою)

17 ПГРОЖЕНКО Тамара член-кореспондент НАПН України, доктор 
психологічних наук, професор, завідувач 
лабораторії психології дошкільника 
Інституту психології імені Г.С.Костюка 
НАПН України (за згодою)

18 КРУТІЙ Катерина доктор педагогічних наук, професор 
кафедори дошкільної освіти 
Маріупольського державного університету 
(за згодою)



з

19 ХАРТМАН Олена старший науковий співробітник лабораторії 
психології дошкільника, Інститут 
психології імені Г. С. Костюка НАПН 
України (за згодою)

20 ГАВРИШ Наталія доктор педагогічних наук, професор 
кафедри загальної педагогіки та дошкільної 
освіти Волинського національного 
університету імені Лесі Українки (за 
згодою)

21 КОСЕНЧУК Ольга доцент кафедри педагогіки та психології 
професійної освіти Національного 
авіаційного університету (за згодою)

22 КОВАЛЕНКО Олена доцент кафедри дошкільної освіти 
Факультету педагогічної освіти Київського 
столичного університету імені Бориса 
ГрІнченка, кандидат педагогічних наук, 
доцент (за згодою)

23 ДЬО Ярослава головний спеціаліст відділу розвитку 
цифрових навичок управління розвитку 
цифрових навичок та цифровізації освіти 
Мінцифри (за згодою)

24 ЩЕРБИНА Леся головний спеціаліст відділу з розвитку 
медичної освіти Управління медичних 
кадрів, освіти І науки МОЗ (за згодою)

25 БОРУХ Ірина лікар-епідеміолог відділу організації 
епіднагляду МОЗ (за згодою)

26 НІКОЛАЄНКО Світлана завідувач сектору паразитологічних 
досліджень референслабораторії 
діагностики туберкульозу, бактеріальних, 
паразитарних та особливо небезпечних 
патогенів МОЗ (за згодою)

27 БАГНЮК Ружена начальник відділу нормативного 
забезпечення розроблення проектної 
документації та безпеки експлуатації 
Мінінфраструктури (за згодою)

28 ІСАЄВА Олена заступник директора департаменту- 
начальника управління дошкільної, 
позашкільної та загальної середньої освіти 
Департаменту освіти і науки 
Дніпропетровської ОДА (за згодою)

29 ЖИЛІНА Тетяна начальник відділу дошкільної освіти 
управління дошкільної, загальної середньої 
та позашкільної освіти Департаменту освіти



4
Продовження додатка

і науки виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) (за згодою)

ЗО КІВШАРЬ Любов провідний фахівець Центру нових 
інноваційних систем і технологій 
департаменту освіти і науки Київської 
обласної державної адміністрації (за 
згодою)

31 БОЖИНСЬКИЙ
Володимир

експерт з юридичних питань (у сфері освіти) 
Координаційного центру з розвитку 
сімейного виховання та догляду дітей 
(за згодою)

32 ОМЕЛЬЯНЕНКО Ніна голова правління ВГО «Асоціації 
працівників дошкільної освіти» (за згодою)

33 КОНОВАЛОВА Анастасія координаторка програм з дошкільної освіти 
ЮШСУФ України (за згодою)

34 ПАРФЬОНОВА Олена співголова громадського об’єднання 
«Батьки SOS» (за згодою)

35 БАЙДА Лариса керівниця проектів Національної Асамблеї 
людей з інвалідністю України (за згодою)

36 НАЙДА Руслана голова правління Громадською спілкою 
«Про дитинство», професор, доктор 
педагогічних наук, директор Українського 
інституту дитинства, помічник народного 
депутата Воронова В. А. (за згодою)

37 БАРМАТОВА Ірина заступник голови правління, аналітик 
Агенції розвитку освітньої політики*, 
заступник голови правління Асоціації 
приватних закладів освіти України, член 
робочих груп з розробки Закону України 
«Про освіту», нового Закону України «Про 
дошкільну освіту» (за згодою)

38 КУХАРЧУК Алла керівник Освітнього проекту «SofiA Global 
Education», депутат Борщагівської сільської 
ради, Голова постійно діючої комісії з 
соціально-гуманітарних питань (за згодою)

39 ГОРБЕНКО Інна співзасновник ТОВ «ЩАСТЯ КІДС», 
практичний психолог (за згодою)

40 ТИМОШЕНКО Ольга кандидат юридичних наук, доцент кафедри 
права Приватного ВНЗ «Європейський 
університет», опікується діяльністю мережі



5

закладів освіти, серед яких ясла та дитячі 
садки (за згодою)

41 МАРЧЕНКО Марина Співзасновниця ГО «Лада» (за згодою)
42 ГАРНИК Леся начальник відділу дошкільної освіти та 

обліку дітей департаменту освіти 
Вінницької міської ради (за згодою)

43 ЧЕРЕШНЮК Олена завідувач комунального закладу 
«Дошкільний навчальний заклад № ЗО 
Вінницької міської ради» (за згодою)

44 НЖОЛЕНКО Ірина директор закладу дошкільної освіти (ясла- 
садок) Дарницького району м. Києва (за 
згодою) (за згодою)

43 НОСАЧОВА Тетяна вихователь-методист закладу дошкільної 
освіти (ясла-садок) комбінованого типу 
"Вулик" Броварської міської ради 
Броварського району Київської області (за 
згодою)

44 КРІПАК Тетяна директор департаменту освіти і науки м. 
Кривий Ріг (за згодою)

45 МІЛЮТІН Сергій Заступник Криворізького міського голови 
(за згодою)

46 МОЧИКІНА Марина проектна менеджерка з дошкільної освіти 
Команди підтримки відновлення та реформ 
Міністерства освіти і науки України

47 РОМАНЮК Ірина консультант Центру професійного розвитку 
педагогічних працівників Миколаївської 
міської ради

В. о. генерального директора директорату 
дошкільної та інклюзивної освіти Алевтина ЛОТОЦЬКА



Додаток 2
до наказу Міністерства освіти і
науки України

О9  20 / “?<££

Графік
розроблення відповідних проектів рішень Міністерства освіти і науки 
України та проектів нормативно-правових актів Кабінету Міністрів 

України, необхідних для реалізації Закону України від 06 червня 2024 року
№ 3788-ІХ «Про дошкільну освіту»

І. Постанови Кабінету Міністрів України:

№
з/п

Назва нормативно-правового акта Кінцевий
термін
розробки
акта

1. Положення про типи організації освітньої діяльності 
(ясла, дитячий садок, мобільний дитячий садок, 
сімейний (родинний) садок, міні-садок, центр 
педагогічного партнерства, центр розвитку дитини)

до 01 грудня

2. Державний стандарт дошкільної освіти до 01 грудня

3. Процедура (процедури) перевірки відповідності 
кандидатів на посади працівників закладів дошкільної 
освіти вимогам, визначенимчастиною третьою статті 25 
Закону України «Продонпсільну освіту»

до 01 грудня

II. Накази Міністерства освіти і науки України:

№
з/п

Назва нормативно-правового 
акта

Кінцевий
термін
розробки
акта

1. Положення про форми здобуття дошкільної освіти 
(про очну (денну), дистанційну, мережеву, 
педагогічний патронаж, сімейну (домашню))

до 01 січня

2. Порядок зарахування, відрахування та переведення 
дітей до державних і комунальних закладів освіти для 
здобуття дошкільної освіти

до 01 січня

3. Типове положення про конкурс на посаду керівника 
державного, комунального закладу дошкільної освіти

до 01 січня



4. Програма підготовки вихователів для осіб з 
вищою непедагогічною освітою

до 01 січня

5. Порядок надання грифів освітнім, парціальним 
програмам, навчально-методичним посібникам, що 
можуть бути рекомендовані до використання в 
освітньомупроцесі

до 01 січня

6. Орієнтовні переліки матеріально-технічного, 
навчально- методичного та інформаційного 
забезпечення закладу дошкільної освіти, рекомендовані 
для забезпечення провадження якісної освітньої 
діяльності

до 01 січня

В. о. генерального директора директорату У /
дошкільної та інклюзивної освіти / и !  Алевтина ЛОТОЦЬКА


